
 

Decreto Dirigenziale n. 206 del 31/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 150 DEL 9.8.2017 AD OGGETTO: "PIANO DI ESTINZIONE

DEI DEBITI PREGRESSI DELLE AZIENDE SANITARIE - INCARICO SORESA SPA

INFORMATICA" - DIFFERIMENTO TERMINI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

con decreto dirigenziale  n. 150 del 9.8.2017, pubblicato sul BURC n. 70 del 25 settembre 2017 si è
provveduto a incaricare la So.Re.Sa. Spa del supporto tecnico alla Direzione Generale per la Tutela
della Salute per l’attuazione del piano volto alla estinzione dei debiti delle Aziende Sanitarie maturati al
31.12.2016 e alla riduzione dei tempi  di pagamento attraverso la predisposizione di  una piattaforma
informatica finalizzata ad accogliere:

- Gli  estremi  amministrativi  delle  pretese creditorie  vantate  nei  confronti  degli  enti  del  SSR al
31.12.2016;

- Le convalide da parte degli enti del SSR sulla scorta delle evidenze contabili ed amministrative e
lo stato di fatto a valere sulle singole pretese creditorie iscritte in piattaforma informatica all’uopo
predisposta;

con il medesimo provvedimento è stato assegnato ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie l’obiettivo
di definire accordi transattivi, con il coordinamento della Struttura Commissariale ed il supporto tecnico
della  So.Re.Sa.  Spa,  relativamente  alle  forniture  già  effettuate  ed  i  cui  crediti  risultano  scaduti  al
31.12.2016;

altresì, è stato definito un crono-programma di attuazione con le relative scadenze a partire dalla data di
pubblicazione sul BURC avvenuta solo in data 25.9.2017;

RITENUTO che
al  fine  di  garantire  la  massima copertura  delle  attività  secondo le  tempistiche  prestabilite  nel  citato
decreto dirigenziale n. 150/2017, è  necessario differire i termini  precedentemente fissati con il citato
decreto n. 150/2017, secondo le nuove scadenze di seguito riportate:

 per la definizione degli accordi transattivi sui crediti pregressi maturati al 31.12.2016,  i fornitori di
beni e servizi e/o i loro Cessionari o Mandatari all’Incasso, già titolari dei relativi crediti alla data
di pubblicazione sul BURC del presente decreto, devono  presentare entro il 31 dicembre 2017
apposita richiesta di pagamento relativamente a tutti i crediti già scaduti e non ancora incassati
antecedenti al 31.12.2016, caricando i relativi documenti contabili su apposta piattaforma messa
a disposizione dalla So.Re.Sa. s.p.a, indicando se per tali pretese creditorie rimaste insolute, o
per parte di  esse,  siano in  corso azioni giudiziarie  ordinarie e/o amministrative,  monitorie  ed
esecutive;

 che le Aziende Sanitarie entro il 28 febbraio 2018 devono verificare l’eventuale fondatezza delle
pretese creditorie indicate nella piattaforma messa a disposizione della So.Re.Sa. s.p.a, e non
oggetto di contenziosi giudiziari evidenziando: (a) le pretese creditorie considerate fondate; (b) le
pretese creditorie considerate infondate; (c) le pretese creditorie la cui fondatezza è considerata
effettivamente controversa;

 che le Aziende Sanitarie entro il  31 marzo 2018 devono verificare l’eventuale fondatezza delle
pretese  creditorie  indicate  nella  piattaforma  messa  a  disposizione  della  So.Re.Sa.  s.p.a.,  ivi
comprese  quelle  che  siano  oggetto  di  contenziosi  giudiziari  (in  ogni  stato  e  grado  purchè
instaurati antecedentemente la pubblicazione del presente decreto) evidenziando: (a) le pretese
creditorie  considerate  fondate;  (b)  le  pretese  creditorie  considerate  infondate;  (c)  le  pretese
creditorie la cui fondatezza è considerata effettivamente controversa;

 che una volta verificata da parte delle Aziende Sanitarie la fondatezza delle pretese creditorie le
Aziende  Sanitarie  devono  procedere  entro  il  31  agosto  2018 alla  sottoscrizione  di  appositi
accordi  transattivi,  (ai  quali  vengono  allegati  gli  elenchi  dei  documenti  contabili  oggetto  di
transazione  e  pagamento),   aventi  ad  oggetto  il  pagamento  immediato  (con  contestuale
emissione del mandato di pagamento) della  sorte capitale nella misura convenuta con rinuncia
agli interessi di mora maturati o maturandi, salvo quanto espressamente previsto negli accordi
transattivi,  e  di  qualsiasi  onere,  spesa,  rivalutazione  monetaria,  risarcimento  di  danni,  ivi
comprese le spese legali e qualsiasi altro onere accessorio;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



Alla stregua  dell’istruttoria del funzionario responsabile del procedimento

DECRETA

Di differire i termini precedentemente fissati con il decreto dirigenziale n. 150 del 9.8.2017, secondo le
nuove scadenze di seguito riportate:

 per la definizione degli accordi transattivi sui crediti pregressi maturati al 31.12.2016,  i fornitori di
beni e servizi e/o i loro Cessionari o Mandatari all’Incasso, già titolari dei relativi crediti alla data
di pubblicazione sul BURC del presente decreto, devono  presentare entro il 31 dicembre 2017
apposita richiesta di pagamento relativamente a tutti i crediti già scaduti e non ancora incassati
antecedenti al 31.12.2016, caricando i relativi documenti contabili su apposta piattaforma messa
a disposizione dalla So.Re.Sa. s.p.a, indicando se per tali pretese creditorie rimaste insolute, o
per parte di  esse,  siano in  corso azioni giudiziarie  ordinarie e/o amministrative,  monitorie  ed
esecutive;

 che le Aziende Sanitarie entro il 28 febbraio 2018 devono verificare l’eventuale fondatezza delle
pretese creditorie indicate nella piattaforma messa a disposizione della So.Re.Sa. s.p.a, e non
oggetto di contenziosi giudiziari evidenziando: (a) le pretese creditorie considerate fondate; (b) le
pretese creditorie considerate infondate; (c) le pretese creditorie la cui fondatezza è considerata
effettivamente controversa;

 che le Aziende Sanitarie entro il  31 marzo 2018 devono verificare l’eventuale fondatezza delle
pretese  creditorie  indicate  nella  piattaforma  messa  a  disposizione  della  So.Re.Sa.  s.p.a.,  ivi
comprese  quelle  che  siano  oggetto  di  contenziosi  giudiziari  (in  ogni  stato  e  grado  purchè
instaurati antecedentemente la pubblicazione del presente decreto) evidenziando: (a) le pretese
creditorie  considerate  fondate;  (b)  le  pretese  creditorie  considerate  infondate;  (c)  le  pretese
creditorie la cui fondatezza è considerata effettivamente controversa;

 che una volta verificata da parte delle Aziende Sanitarie la fondatezza delle pretese creditorie le
Aziende  Sanitarie  devono  procedere  entro  il  31  agosto  2018 alla  sottoscrizione  di  appositi
accordi  transattivi,  (ai  quali  vengono  allegati  gli  elenchi  dei  documenti  contabili  oggetto  di
transazione  e  pagamento),   aventi  ad  oggetto  il  pagamento  immediato  (con  contestuale
emissione del mandato di pagamento) della  sorte capitale nella misura convenuta con rinuncia
agli interessi di mora maturati o maturandi, salvo quanto espressamente previsto negli accordi
transattivi,  e  di  qualsiasi  onere,  spesa,  rivalutazione  monetaria,  risarcimento  di  danni,  ivi
comprese le spese legali e qualsiasi altro onere accessorio;

Di confermare le restanti disposizioni impartite con il decreto dirigenziale n. 150 del 9.8.2017;

Di disporre la chiusura della piattaforma informatica attivata a seguito del Decreto Commissariale n. 12
del 21.02.2011;

Di  trasmettere il presente provvedimento  al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale,
alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del SSR, alla So.Re.Sa. Spa, alle
Aziende Sanitarie della Campania, per quanto di rispettiva competenza e al BURC per la pubblicazione.

Avv. Antonio Postiglione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

